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Protokół nr 24/2025 z XXIV posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 17 grudnia 2025 r. 

XXIV posiedzenie Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 (KM FEL, Komitet) odbyło się w dniu 17 grudnia 2025 r., w godzinach 

10.00 – 14:00 w formule stacjonarnej w Lubelskiej Agencji Wspierania 

Przedsiębiorczości w Lublinie przy ul. Wojciechowskiej 9a w Lublinie, w sali 

konferencyjnej na I piętrze. 

Wszyscy Członkowie/Członkinie, Zastępcy/Zastępczynie Członków/Członkiń, 

Obserwatorzy/Obserwatorki KM FEL oraz Przedstawicielki Komisji Europejskiej (KE) 

zostali poinformowani o zwołanym posiedzeniu, a obecna większość (37 

Członków/Członkiń) gwarantowała prawomocność podejmowanych uchwał 

i postanowień KM FEL (kworum zostało zachowane przez całe posiedzenie). 

Posiedzenie otworzyła Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL, 

Dyrektor Departamentu Zarządzania Programami Regionalnymi (DZ PR) Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie (UMWL w Lublinie) oraz 

powitała wszystkich uczestników posiedzenia w imieniu Pana Jarosława 

Stawiarskiego, Marszałka Województwa Lubelskiego, Przewodniczącego Komitetu, 

który z uwagi na ważne obowiązki służbowe nie mógł uczestniczyć w posiedzeniu 

Komitetu. Tytułem wstępu powitała Przedstawicielki KE: Panią Aleksandrę Kowalską 

oraz Panią Elżbietę Gajeską z Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej 

i Miejskiej, które uczestniczyły w pracach Komitetu on–line oraz nowe Członkinie 

Komitetu tj.: Panią Renatę Piórowską, przedstawicielkę Konferencji Rektorów 

Akademickich Szkół Polskich, Członkinię Komitetu, Panią Magdalenę Pakulską-

Modrzejewską, przedstawicielkę Fundacji Alpha, Członkinię Komitetu oraz Panią 

Maję Kurczuk, przedstawicielkę Fundacji Alpha, Zastępczynię Członkini Komitetu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu powitała również wszystkich przybyłych 

na posiedzenie.  

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że do dnia XXIV posiedzenia Komitetu 

Instytucja Zarządzająca programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-

2027 (IZ FEL) (Program, FEL 2021-2027) ogłosiła 224 nabory o łącznej kwocie 
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wsparcia UE wynoszącej ponad 10 mld zł. IZ FEL zakończyła przyjmowanie 

wniosków w 204 naborach, w ramach których wnioskodawcy złożyli 3 981 wniosków 

o dofinansowanie o łącznej kwocie wnioskowanego wsparcia wynoszącej prawie 

12 mld zł. Rozstrzygnięto 159 naborów, w ramach których podpisano 1 625 umów 

o dofinansowanie. W tych umowach zakontraktowano prawie 7 mld zł, z czego 5,5 

mld zł to wkład UE, co stanowi 53,3% alokacji na Program. Zatwierdzono 7 132 

wnioski o płatność, natomiast wartość zatwierdzonych wniosków o płatność i zaliczek 

przekazanych Beneficjentom wynosi ponad 2,3 mld zł. Zakończono i rozliczono 

290 projektów. Z kolei do KE certyfikowano kwotę wydatków kwalifikowalnych 

wynoszącą ponad 453 mln euro, co stanowi 16% alokacji na Program. Natomiast 

prognoza certyfikacji do 31 grudnia za okres od 1 listopada do 15 grudnia 2025 r. 

wynosi ponad 18% z uwagi na fakt, iż do 31 grudnia zostaną złożone jeszcze 

2 Deklaracje wydatków na kwotę 53,6 mln EUR wkładu UE, co wskazuje 

na zrealizowanie celu na 2025 r. określonego przez Radę Ministrów.  

Pani Anna Brzyska, Dyrektor DZ PR UMWL w Lublinie poinformowała również, 

że została już zrealizowana zasada n+3 na 2025 r. - Województwo Lubelskie 

zobowiązane jest do ujęcia we wnioskach o płatność do KE do końca 2025 r. łącznej 

kwoty prawie 303 mln EUR. Do dnia 13 września 2025 r. cel określony w ramach 

„Zasady n+3” na 2025 r. dla programu FEL 2021-2027 został zrealizowany 

na poziomie 112,62% z kwotą wniosków o płatność do KE wynoszącą 341 mln EUR. 

Kwota środków prognozowana do przekazania do KE jeszcze w tym roku za okres 

do 15 grudnia 2025 r. to 53,6 mln EUR. Prognozowana łączna kwota, którą w tym 

roku IZ FEL przekaże do KE we wnioskach o płatność wyniesie ponad 438 mln EUR 

co stanowi realizację zasady n+3 na 2025 r. na poziomie 144,84%. 

Dodatkowo Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL przekazała, że aktualnie 

potencjalni beneficjenci programu FEL 2021-2027 mogą składać wnioski 

o dofinansowanie w ramach naborów ogłaszanych przez Departamenty 

Wdrożeniowe oraz Instytucje Pośredniczące Programu. Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego UMWL w Lublinie (DW EFRR) 

przyjmuje obecnie wnioski o dofinansowanie na projekty z zakresu cyfryzacji 

w ochronie zdrowia w Działaniu 2.3. Oprócz tego w ramach Działania 4.3 i 5.2 trwają 

nabory niekonkurencyjne na projekty z zakresie wspierania efektywności 
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energetycznej i energooszczędności oraz niskoemisyjnego transportu miejskiego 

w ramach ZIT. Z kolei Lubelska Agencja Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie 

(LAWP) przyjmuje wnioski o dofinansowanie projektów z zakresu badań i innowacji 

w przedsiębiorstwach w ramach Działania 1.3. Otwarte są również nabory, które 

prowadzi Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego UMWL 

w Lublinie (DW EFS) na programy opieki długoterminowej w ramach Działania 8.6 

oraz na projekty z zakresu adaptacyjności pracodawców i pracowników do zmian 

w ramach Działania 9.6. Od 17 grudnia br. Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie 

(WUP) rozpoczął nabór wniosków o dofinansowanie projektów z zakresu aktywizacji 

społecznej i zawodowej w ramach Działania 8.1. 

Pani Dyrektor poinformowała, że IZ FEL zakończyła roboczy dialog z KE w zakresie 

2. etapu przeglądu śródokresowego, w konsekwencji czego w dniu 12 grudnia br. 

został przekazany do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej (MFiPR) pakiet 

dokumentów celem wydania opinii na temat zmiany programu. Następnie 

po uzyskaniu pozytywnej opinii MFiPR zmieniony program zostanie przekazany 

poprzez system teleinformatyczny SFC do KE w terminie do 31.12.2025 r. zgodnie 

z art. 3 ust 1a Rozporządzenia EFRR oraz art. 5a ust 4 Rozporządzenia EFS Plus. 

Przechodząc do XXIV posiedzenia Komitetu Pani Dyrektor Anna Brzyska 

poinformowała, że procedowane będą kryteria i zmiany kryteriów wyboru projektów 

dla 11 Działań programu FEL 2021-2027: 8.2 Ekonomia społeczna, 8.5 Usługi 

społeczne, 8.6 Usługi zdrowotne, 9.1 Aktywizacja zawodowa – projekty PUP, 9.2 

Aktywizacja zawodowa, 9.3 Wsparcie instytucji rynku pracy, 9.6 Adaptacyjność 

pracodawców i pracowników do zmian, 10.1 Skuteczna edukacja, 10.3 Kształcenie 

ogólne, 10.4 Kształcenie zawodowe, 10.7 Budowanie potencjału organizacji 

społeczeństwa obywatelskiego w obszarze edukacji. Ponadto wyjaśniła, 

że zatwierdzenie przez KM FEL kryteriów wyboru projektów dla powyższych działań 

pozwoli DW EFS i WUP w Lublinie na ogłoszenie kolejnych 12 naborów. 

Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL powiedziała, że przedmiotem posiedzenia 

będzie również przedstawienie założeń projektu strategicznego pn. „Funkcjonowanie 

i rozwój Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy 

Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Prof. Mieczysława Kaczyńskiego w Lublinie” – 

czwartego projektu tegoż Szpitala, w ramach przedsięwzięcia priorytetowego ujętego 
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w Kontrakcie Programowym dla Województwa Lubelskiego. Celem przedmiotowego 

projektu jest rozwój środowiskowego modelu psychiatrycznej opieki zdrowotnej dla 

dzieci i młodzieży na terenie województwa lubelskiego poprzez organizowanie 

leczenia, opieki specjalistycznej oraz integracji społecznej, a wartość tego 

przedsięwzięcia wynosi ponad 25 mln zł, w tym dofinansowanie UE to prawie 22 mln 

zł. Projekt ten dotyczy świadczenia konkretnych usług w zakresie zdrowia 

psychicznego dla dzieci i młodzieży. Pani Anna Brzyska, Dyrektor DZ PR 

poinformowała, że obecnie Szpital realizuje 3 projekty strategiczne o wartości 

wynoszącej 65 mln zł, w tym dofinansowanie UE ponad 53 mln zł tj. 2 projekty 

infrastrukturalne dotyczące utworzenia Regionalnego Centrum Zdrowia 

Psychicznego Dzieci i Młodzieży w Lublinie, Suchowoli, Chełmie, Radecznicy 

i Cholewiance oraz poprawy efektywności energetycznej budynków Regionalnego 

Ośrodka Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Cholewiance poprzez ich 

termomodernizację i wykorzystanie OZE, a także projekt szkoleniowy skierowany 

do kadr tegoż Centrum. Łączna wartość wszystkich 4 projektów Szpitala 

wchodzących w skład całego przedsięwzięcia wynosi 90 mln zł, z czego wkład UE 

to 75 mln zł. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska serdecznie zaprosiła do aktywnego udziału w XXIV 

posiedzeniu KM FEL oraz poinformowała, że za obsługę prawną XXIV posiedzenia 

Komitetu odpowiada Pan Mecenas Kamil Łoza. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL poinformowała, że w dniu 

11 grudnia br. odbyło się posiedzenie Grupy roboczej ds. EFS Plus powołanej 

uchwałą Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027 w dniu 23 lutego 2023 r. Grupa 

robocza obradowała nad dokumentami związanymi tematycznie z zakresem jej 

działania i zaopiniowała projekty uchwał KM FEL będących przedmiotem XXIV 

posiedzenia KM FEL. W związku z wypracowaniem przez wyżej wspomnianą Grupę 

roboczą opinii dotyczących przedłożonych projektów uchwał, Przewodniczący Grupy 

zgodnie z § 9 ust. 7 Regulaminu KM FEL oraz § 6 ust. 1 Regulaminów Grup 

roboczych przedstawia na posiedzeniu przedmiotowe opinie. Powyższe opinie Grupy 

roboczej zostały przesłane Członkom Komitetu, ich Zastępcom, Obserwatorom oraz 

Przedstawicielom KE przez Sekretariat KM FEL w dniu 12 i 16 grudnia br. wraz 

z materiałami na XXIV posiedzenie KM FEL. 
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Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że chęć uczestnictwa w XXIV 

posiedzeniu potwierdziło 42 z 51 przedstawicieli/przedstawicielek instytucji 

wchodzących w skład Komitetu, po czym przeszła do sprawdzenia obecności 

za pomocą systemu do głosowania. Po przeprowadzonym głosowaniu oraz zliczeniu 

głosów Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała o obecności 37 z 51 

przedstawicieli uprawnionych do głosowania, w związku z czym zostało zachowane 

kworum. Lista obecności uwzględniająca liczbę osób przybyłych na posiedzenie 

po przeprowadzeniu głosowania dotyczącego sprawdzenia obecności stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ostatecznie na XXIV posiedzeniu Komitetu 

było obecnych 40 z 51 przedstawicieli uprawnionych do głosowania. 

Po sprawdzeniu obecności Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła 

do drugiego punktu posiedzenia, jakim było przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XXIV posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXIV posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

3. Przedstawienie założeń projektu strategicznego pn. „Funkcjonowanie i rozwój 

Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy Szpitalu 

Neuropsychiatrycznym im. Prof. M. Kaczyńskiego w Lublinie” - prezentacja. 

Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi 

zdrowotne (typ projektu nr 2 b), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, 

dla projektu wybieranego w sposób niekonkurencyjny, dotyczącego 

przedsięwzięcia priorytetowego ujętego w Kontrakcie Programowym dla 

Województwa Lubelskiego pn. „Funkcjonowanie i rozwój Regionalnego Centrum 

Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy Szpitalu Neuropsychiatrycznym 

im. Prof. M. Kaczyńskiego w Lublinie” - prezentacja.  

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 
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4. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.2 

Ekonomia społeczna (typy projektu nr 1-4), współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

5. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi 

społeczne (typ projektu nr 1 f), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

6. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi 

zdrowotne (typ projektu nr 2 c), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

7. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.6 

Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian (typ projektu nr 4), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

8. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.1 

Skuteczna edukacja (typ projektu nr 2), współfinansowanego z Europejskiego 
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Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

9. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.3 

Kształcenie ogólne (typ projektu nr 2), współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób 

niekonkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

10. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 

Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 2), współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób 

niekonkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

11. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.7 

Budowanie potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego w obszarze 

edukacji (typ projektu nr 1), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

12. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.1 

Aktywizacja zawodowa – projekty PUP (typ projektu nr 1), współfinansowanego 
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z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki 

Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób 

niekonkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

13. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.2 

Aktywizacja zawodowa (typ projektu nr 2), współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w 

Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

14. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.3 Wsparcie 

instytucji rynku pracy (typy projektu nr 4-5), współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

15. Sprawy różne. 

16. Zamknięcie posiedzenia. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu po przeprowadzeniu głosowania 

poinformowała zebranych uczestników posiedzenia Komitetu, że KM FEL przyjął 

zaproponowany porządek obrad głosami oddanymi w następujący sposób: 

38 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do trzeciego punktu 

porządku obrad, czyli przedstawienia założeń projektu strategicznego pn. 

„Funkcjonowanie i rozwój Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci 

i Młodzieży przy Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Prof. Mieczysława Kaczyńskiego 

w Lublinie” oraz propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi 

zdrowotne (typ projektu nr 2 b), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus (EFS Plus), wdrażanego przez DW EFS UMWL w Lublinie 

w ramach programu FEL 2021-2027, dla projektu wybieranego w sposób 
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niekonkurencyjny, dotyczącego przedsięwzięcia priorytetowego pn. „Funkcjonowanie 

i rozwój Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy 

Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Prof. M. Kaczyńskiego w Lublinie”. 

Typ projektu będący przedmiotem tej propozycji kryteriów to typ nr 2 b), czyli 

Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji opieki medycznej, w tym w zakresie 

psychiatrii osób dorosłych oraz wsparcie skierowane dla dzieci i młodzieży w ramach 

przedsięwzięcia priorytetowego uzgodnionego w Kontrakcie Programowym dla 

Województwa Lubelskiego. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że wspomniany projekt 

uchwały KM FEL został zaopiniowany przez GR ds. EFS Plus oraz poprosiła Pana 

Piotra Dragana, Przewodniczącego GR o przedstawienie powyższej opinii 

GR ds. EFS Plus powołanej w ramach KM FEL dotyczącej projektu uchwały KM FEL 

w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. 

Pan Piotr Dragan przedstawił Opinię nr 100/2025 GR ds. EFS Plus przy KM FEL 

z dnia 11 grudnia br. dotyczącą projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne (typ projektu nr 2 b), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, dla projektu wybieranego 

w sposób niekonkurencyjny, dotyczącego przedsięwzięcia priorytetowego ujętego 

w Kontrakcie Programowym dla Województwa Lubelskiego pn. „Funkcjonowanie 

i rozwój Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy 

Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Prof. M. Kaczyńskiego w Lublinie” oraz 

poinformował, że GR ds. EFS Plus w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym 

kształcie. 

Następnie Pani Anna Brzyska, Dyrektor DZ PR, poinformowała, że powyższego 

zakresu merytorycznego dotyczą dwie prezentacje. 

Pierwsza prezentacja przedstawiała założenia projektu strategicznego 

pn. „Funkcjonowanie i rozwój Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci 
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i Młodzieży przy Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Prof. Mieczysława Kaczyńskiego 

w Lublinie”, którą omówił Pan Sławomir Błażej – Dyrektor Szpitala 

Neuropsychiatrycznego im. Prof. Mieczysława Kaczyńskiego, Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lublinie przy wykorzystaniu prezentacji 

multimedialnej stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Dyrektora Sławomira Błażeja głos zabrała Pani Dyrektor Anna 

Brzyska, która przypomniała, że to jest czwarty projekt, który składa się na 

przedsięwzięcie priorytetowe pn. „Centrum Zdrowia Psychicznego”, projekt ten został 

zaopiniowany pozytywnie przez MFiPR oraz Ministerstwo Zdrowia, które na ostatnim 

Komitecie Sterującym również przyjęło kryteria wyboru w stosunku do tego projektu, 

a następnie zaprosiła zgromadzonych uczestników XXIV posiedzenia Komitetu 

do udziału w dyskusji. 

W ramach tego punktu głos zabrał Pan Krzysztof Kowalik, Członek KM FEL, 

Przedstawiciel Towarzystwa dla Natury i Człowieka, który podziękował za realizację 

takiego projektu, ponieważ kwestia zdrowia psychicznego w dzisiejszych czasach 

stanowi coraz większy problem.  

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

poprosiła Pana Sławomira Sołtysa, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS, 

o przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, 

na podstawie prezentacji stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Po zakończeniu prezentacji Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła 

zgromadzonych uczestników XXIV posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 249/2025 Komitetu Monitorującego 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi 

zdrowotne (typ projektu nr 2 b), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, 

dla projektu wybieranego w sposób niekonkurencyjny, dotyczącego przedsięwzięcia 
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priorytetowego ujętego w Kontrakcie Programowym dla Województwa Lubelskiego 

pn. „Funkcjonowanie i rozwój Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci 

i Młodzieży przy Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Prof. M. Kaczyńskiego 

w Lublinie”. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 39 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do czwartego porządku obrad, czyli 

przedstawienia propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.2 

Ekonomia społeczna (typy projektu nr 1-4), współfinansowanego z EFS Plus, 

wdrażanego przez DW EFS UMWL w Lublinie w ramach programu FEL 2021-2027. 

Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Kryteria dotyczą następujących typów projektu: 

1. Wsparcie tworzenia nowych miejsc pracy i utrzymania tych miejsc 

w przedsiębiorstwach społecznych. 

2. Usługi wsparcia rozwoju ekonomii społecznej dla podmiotów ekonomii 

społecznej i przedsiębiorstw społecznych, w tym usługi animacyjne, inkubacyjne 

i biznesowe OWES. 

3. Wsparcie realizacji indywidualnego procesu reintegracji w przedsiębiorstwach 

społecznych. 

4. Działania w zakresie podnoszenia kwalifikacji i doświadczenia zawodowego 

pracowników podmiotów ekonomii społecznej. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że zgodnie z § 8 ust. 6 Regulaminu 

KM FEL, 1 Członek Komitetu w odniesieniu do omawianego zagadnienia zgłosił 

konflikt interesów. W związku z powyższym, Członek ten wyłączył się z prac 

Komitetu w zakresie, którego dotyczy konflikt interesów, co oznacza, że nie brał 

udziału w dyskusji nad materiałami w omawianym obszarze oraz wyłączył się 

z głosowania nad przyjęciem uchwały, której dotyczy zidentyfikowany konflikt 

interesów. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że wspomniany projekt 

uchwały KM FEL został zaopiniowany przez GR ds. EFS Plus oraz poprosiła Pana 
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Piotra Dragana, Przewodniczącego GR o przedstawienie powyższej opinii 

GR ds. EFS Plus powołanej w ramach KM FEL dotyczącej projektu uchwały KM FEL 

w sprawie zatwierdzenia zmiany przedmiotowych kryteriów. 

Pan Piotr Dragan przedstawił Opinię nr 101/2025 GR ds. EFS Plus przy KM FEL 

z dnia 11 grudnia br. dotyczącą projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia 

zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.2 Ekonomia społeczna (typy 

projektu nr 1-4), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny oraz poinformował, że GR ds. EFS Plus 

w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

W dalszej kolejności Pan Sławomir Sołtys, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS, 

przedstawił propozycję zmiany kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, 

na podstawie prezentacji stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Po zakończeniu prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła 

zgromadzonych uczestników XXIV posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

poinformowała, że w związku z wyłączeniem się 1 Członka Komitetu z prac Komitetu 

w przedmiotowym obszarze z powodu konfliktu interesów, ponownie zostanie 

zbadane kworum. Łącznie głosowało 38 przedstawicieli/ek uprawnionych 

do głosowania. Za pomocą systemu do głosowania 37 przedstawicieli/ek 

uprawnionych do głosowania potwierdziło obecność, jeden głos został oddany 

ręcznie. W związku z powyższym, kworum niezbędne do przyjmowania 

prawomocnych uchwał zostało zachowane. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do głosowania nad projektem 

Uchwały nr 250/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 grudnia 2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.2 Ekonomia społeczna 

(typy projektu nr 1, 2, 3 i 5) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
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Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 37 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do piątego porządku obrad, czyli 

przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi 

społeczne (typ projektu nr 1 f), współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez 

DW EFS UMWL w Lublinie w ramach programu FEL 2021-2027. Kryteria dotyczą 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Typ projektu będący przedmiotem 

tej propozycji kryteriów to typ 1 f) czyli wsparcie procesu deinstytucjonalizacji 

instytucji całodobowych. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że wspomniany projekt 

uchwały KM FEL został zaopiniowany przez GR ds. EFS Plus oraz poprosiła Pana 

Piotra Dragana, Przewodniczącego GR o przedstawienie powyższej opinii 

GR ds. EFS Plus powołanej w ramach KM FEL dotyczącej projektu uchwały KM FEL 

w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. 

Pan Piotr Dragan przedstawił Opinię nr 102/2025 GR ds. EFS Plus przy KM FEL 

z dnia 11 grudnia br. dotyczącą projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 1 f), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny oraz poinformował, że GR ds. EFS Plus 

w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

W dalszej kolejności Pan Sławomir Sołtys, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS, 

przedstawił propozycję kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, 
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na podstawie prezentacji stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Po zakończeniu prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła 

zgromadzonych uczestników XXIV posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do głosowania 

nad projektem Uchwały nr 251/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie zatwierdzenia 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 1 f), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 36 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do szóstego porządku obrad, czyli 

przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi 

zdrowotne (typ projektu nr 2 c), współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez 

DW EFS UMWL w Lublinie w ramach programu FEL 2021-2027. Kryteria dotyczą 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Kryteria dotyczą typu projektu nr 2. Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji opieki 

medycznej, w tym c) wdrażanie standardów dostępności w POZ, AOS i szpitalach. 

Nabór dotyczy wdrażania standardów dostępności w POZ. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że wspomniany projekt 

uchwały KM FEL został zaopiniowany przez GR ds. EFS Plus oraz poprosiła Pana 

Piotra Dragana, Przewodniczącego GR o przedstawienie powyższej opinii 

GR ds. EFS Plus powołanej w ramach KM FEL dotyczącej projektu uchwały KM FEL 

w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. 

Pan Piotr Dragan przedstawił Opinię nr 103/2025 GR ds. EFS Plus przy KM FEL 

z dnia 11 grudnia br. dotyczącą projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne (typ projektu nr 2 c), 
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współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny oraz poinformował, że GR ds. EFS Plus 

w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

W dalszej kolejności Pan Sławomir Sołtys, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS, 

przedstawił propozycję kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, 

na podstawie prezentacji stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Po zakończeniu prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła 

zgromadzonych uczestników XXIV posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do głosowania 

nad projektem Uchwały nr 252/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie zatwierdzenia 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne (typ projektu nr 2 c), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 38 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do siódmego punktu porządku obrad, czyli 

przedstawienia propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.6 

Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian (typ projektu nr 4), 

współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS UMWL w Lublinie 

w ramach programu FEL 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych 

w sposób konkurencyjny. 
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Kryteria dotyczą typu projektu nr 4 tj. Usługi rozwojowe w Podmiotowym Systemie 

Finansowania dla pracodawców i ich pracowników, zgodne z ich zidentyfikowanymi 

potrzebami (system popytowy w oparciu o BUR). 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że zgodnie z § 8 ust. 6 Regulaminu 

KM FEL, 2 Członków Komitetu w odniesieniu do omawianego zagadnienia zgłosiło 

okoliczności, które mogą stanowić konflikt interesów. Wobec tych osób 

Przewodniczący Komitetu potwierdził istnienie konfliktu interesów. Natomiast 

1 Członek Komitetu zgłosił konflikt interesów. W związku z powyższym, Członkowie 

Ci wyłączyli się z prac Komitetu w zakresie, którego dotyczy konflikt interesów, 

co oznacza, że nie brali udziału w dyskusji nad materiałami w omawianym obszarze 

oraz wyłączyli się z głosowania nad przyjęciem uchwały, której dotyczy 

zidentyfikowany konflikt interesów. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że wspomniany projekt 

uchwały KM FEL został zaopiniowany przez GR ds. EFS Plus oraz poprosiła Pana 

Piotra Dragana, Przewodniczącego GR o przedstawienie powyższej opinii 

GR ds. EFS Plus powołanej w ramach KM FEL dotyczącej projektu uchwały KM FEL 

w sprawie zatwierdzenia zmiany przedmiotowych kryteriów. 

Pan Piotr Dragan przedstawił Opinię nr 104/2025 GR ds. EFS Plus przy KM FEL 

z dnia 11 grudnia br. dotyczącą projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia 

zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.6 Adaptacyjność pracodawców 

i pracowników do zmian (typ projektu nr 4), współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny oraz 

poinformował, że GR ds. EFS Plus w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym 

kształcie. 

W dalszej kolejności Pan Sławomir Sołtys, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS, 

przedstawił propozycję zmiany kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, 

na podstawie prezentacji stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
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Po zakończeniu prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła 

zgromadzonych uczestników XXIV posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

poinformowała, że w związku z wyłączeniem się 3 Członków Komitetu z prac 

Komitetu w przedmiotowym obszarze z powodu konfliktu interesów, ponownie 

zostanie zbadane kworum. Za pomocą systemu do głosowania 36 przedstawicieli/ek 

uprawnionych do głosowania potwierdziło obecność. W związku z powyższym, 

kworum niezbędne do przyjmowania prawomocnych uchwał zostało zachowane. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do głosowania nad projektem 

Uchwały nr 253/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 grudnia 2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.6 Adaptacyjność 

pracodawców i pracowników do zmian (typ projektu nr 4), współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 35 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do ósmego punktu porządku obrad, czyli 

przedstawienia propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.1 

Skuteczna edukacja (typ projektu nr 2), współfinansowanego z EFS Plus, 

wdrażanego przez DW EFS UMWL w Lublinie w ramach programu FEL 2021-2027. 

Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Kryteria dotyczą typu projektu nr 2 tj. Programu systemowego wsparcia efektywności 

nauczania języka angielskiego w regionie: dodatkowych zajęć z języka angielskiego 

dla uczniów szkół osiągających wyniki egzaminów z języka angielskiego niższe niż 

średnia wojewódzka. 
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Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że wspomniany projekt 

uchwały KM FEL został zaopiniowany przez GR ds. EFS Plus oraz poprosiła Pana 

Piotra Dragana, Przewodniczącego GR o przedstawienie powyższej opinii 

GR ds. EFS Plus powołanej w ramach KM FEL dotyczącej projektu uchwały KM FEL 

w sprawie zatwierdzenia zmiany przedmiotowych kryteriów. 

Pan Piotr Dragan przedstawił Opinię nr 105/2025 GR ds. EFS Plus przy KM FEL 

z dnia 11 grudnia br. dotyczącą projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia 

zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.1 Skuteczna edukacja (typ 

projektu nr 2), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny oraz poinformował, że GR ds. EFS Plus 

w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

W dalszej kolejności Pan Sławomir Sołtys, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS, 

przedstawił propozycję zmiany kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, 

na podstawie prezentacji stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Po zakończeniu prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła 

zgromadzonych uczestników XXIV posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do głosowania 

nad projektem Uchwały nr 254/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 grudnia 2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.1 Skuteczna edukacja 

(typ projektu nr 2), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 37 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
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Po zakończonym głosowaniu Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu ogłosiła 

przerwę w obradach. 

Po przerwie, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do dziewiątego punktu porządku 

obrad, czyli przedstawienia propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 10.3 Kształcenie ogólne (typ projektu nr 2), współfinansowanego z EFS 

Plus, wdrażanego przez DW EFS UMWL w Lublinie w ramach programu FEL 2021-

2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny. 

Kryteria dotyczą typu projektu nr 2, czyli Programów pomocy stypendialnej dla 

uczniów zdolnych znajdujących się w niekorzystnej sytuacji społeczno-ekonomicznej. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że wspomniany projekt 

uchwały KM FEL został zaopiniowany przez GR ds. EFS Plus oraz poprosiła Pana 

Piotra Dragana, Przewodniczącego GR o przedstawienie powyższej opinii 

GR ds. EFS Plus powołanej w ramach KM FEL dotyczącej projektu uchwały KM FEL 

w sprawie zatwierdzenia zmiany przedmiotowych kryteriów. 

Pan Piotr Dragan przedstawił Opinię nr 106/2025 GR ds. EFS Plus przy KM FEL 

z dnia 11 grudnia br. dotyczącą projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia 

zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.3 Kształcenie ogólne (typ 

projektu nr 2), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób niekonkurencyjny oraz poinformował, że GR ds. EFS Plus 

w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

W dalszej kolejności Pan Sławomir Sołtys, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS, 

przedstawił propozycję zmiany kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, 

na podstawie prezentacji stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Po zakończeniu prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła 

zgromadzonych uczestników XXIV posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 
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Wobec braku głosów w dyskusji Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do głosowania 

nad projektem Uchwały nr 255/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 grudnia 2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.3 Kształcenie ogólne (typ 

projektu nr 2), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób niekonkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 36 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do dziesiątego punktu porządku obrad, czyli 

obrad, czyli przedstawienia propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 2), współfinansowanego z EFS 

Plus, wdrażanego przez DW EFS UMWL w Lublinie w ramach programu FEL 2021-

2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny. 

Kryteria dotyczą typu projektu nr 2, czyli Programów pomocy stypendialnej dla 

uczniów zdolnych znajdujących się w niekorzystnej sytuacji społeczno-ekonomicznej. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że wspomniany projekt 

uchwały KM FEL został zaopiniowany przez GR ds. EFS Plus oraz poprosiła Pana 

Piotra Dragana, Przewodniczącego GR o przedstawienie powyższej opinii 

GR ds. EFS Plus powołanej w ramach KM FEL dotyczącej projektu uchwały KM FEL 

w sprawie zatwierdzenia zmiany przedmiotowych kryteriów. 

Pan Piotr Dragan przedstawił Opinię nr 107/2025 GR ds. EFS Plus przy KM FEL 

z dnia 11 grudnia br. dotyczącą projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia 

zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typ 

projektu nr 2), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób niekonkurencyjny oraz poinformował, że GR ds. EFS Plus 
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w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

W dalszej kolejności Pan Sławomir Sołtys, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS, 

przedstawił propozycję zmiany kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, 

na podstawie prezentacji stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Po zakończeniu prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła 

zgromadzonych uczestników XXIV posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do głosowania 

nad projektem Uchwały nr 256/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 grudnia 2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 Kształcenie zawodowe 

(typ projektu nr 2), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 36 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do jedenastego punktu porządku obrad, czyli 

przedstawienia propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.7 

Budowanie potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego w obszarze 

edukacji (typ projektu nr 1), współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez 

DW EFS UMWL w Lublinie w ramach programu FEL 2021-2027. Kryteria dotyczą 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Kryteria dotyczą typu projektu nr 1 tj. Budowania zdolności organizacji 

społeczeństwa obywatelskiego w zakresie działań wspierających edukację. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że wspomniany projekt 

uchwały KM FEL został zaopiniowany przez GR ds. EFS Plus oraz poprosiła Pana 

Piotra Dragana, Przewodniczącego GR o przedstawienie powyższej opinii 
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GR ds. EFS Plus powołanej w ramach KM FEL dotyczącej projektu uchwały KM FEL 

w sprawie zatwierdzenia zmiany przedmiotowych kryteriów. 

Pan Piotr Dragan przedstawił Opinię nr 108/2025 GR ds. EFS Plus przy KM FEL 

z dnia 11 grudnia br. dotyczącą projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia 

zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.7 Budowanie potencjału 

organizacji społeczeństwa obywatelskiego w obszarze edukacji (typ projektu nr 1), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny oraz poinformował, że GR ds. EFS Plus 

w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

W dalszej kolejności Pan Sławomir Sołtys, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS, 

przedstawił propozycję zmiany kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, 

na podstawie prezentacji stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Po zakończeniu prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła 

zgromadzonych uczestników XXIV posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

W nawiązaniu do tego punktu porządku obrad Pani Dyrektor Anna Brzyska 

przypomniała, że w pierwszym przeglądzie śródokresowym organizacje 

społeczeństwa obywatelskiego apelowały o zwiększenie alokacji na przedmiotowe 

działanie i IZ FEL wynegocjowała z KE takie zwiększenie. W związku z powyższym, 

Pani Dyrektor zwróciła się do przedstawicieli reprezentujących społeczeństwo 

obywatelskie o wykorzystanie tej zwiększonej alokacji.  

Wobec braku głosów w dyskusji Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do głosowania 

nad projektem Uchwały nr 257/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 grudnia 2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.7 Budowanie potencjału 

organizacji społeczeństwa obywatelskiego w obszarze edukacji (typ projektu nr 1), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 
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Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 35 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że zakończono 

procedowanie kryteriów dla Działań wdrażanych przez DW EFS oraz zapowiedziała 

przejście do pakietu kryteriów, które będą realizowane w stosunku do Działań 

wdrażanych przez WUP w Lublinie, jednocześnie przechodząc do dwunastego 

punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji zmiany kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 9.1 Aktywizacja zawodowa – projekty PUP (typ projektu 

nr 1), współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez WUP w Lublinie 

w ramach programu FEL 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych 

w sposób niekonkurencyjny. 

Kryteria dotyczą typu projektu nr 1, czyli Kompleksowej aktywizacji zawodowej osób 

bezrobotnych (w tym dotacji na samozatrudnienie) w celu zwiększenia ich szans 

na znalezienie zatrudnienia – realizowanej wyłącznie przez powiatowe urzędy pracy. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że wspomniany projekt 

uchwały KM FEL został zaopiniowany przez GR ds. EFS Plus oraz poprosiła Pana 

Piotra Dragana, Przewodniczącego GR o przedstawienie powyższej opinii 

GR ds. EFS Plus powołanej w ramach KM FEL dotyczącej projektu uchwały KM FEL 

w sprawie zatwierdzenia zmiany przedmiotowych kryteriów. 

Pan Piotr Dragan przedstawił Opinię nr 109/2025 GR ds. EFS Plus przy KM FEL 

z dnia 11 grudnia br. dotyczącą projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia 

zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.1 Aktywizacja zawodowa – 

projekty PUP (typ projektu nr 1), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób niekonkurencyjny oraz poinformował, że GR ds. EFS Plus 

w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 
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W dalszej kolejności Pan Tomasz Pitucha, Dyrektor WUP w Lublinie, przedstawił 

propozycję zmiany kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, na podstawie 

prezentacji stanowiącej załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. Po zakończeniu 

prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych 

uczestników XXIV posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do głosowania 

nad projektem Uchwały nr 258/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 grudnia 2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.1 Aktywizacja zawodowa – 

projekty PUP (typ projektu nr 1), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób niekonkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 36 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do trzynastego punktu porządku obrad, czyli 

przedstawienia propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.2 

Aktywizacja zawodowa (typ projektu nr 2), współfinansowanego z EFS Plus, 

wdrażanego przez WUP w Lublinie w ramach programu FEL 2021-2027. Kryteria 

dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Kryteria dotyczą typu projektu nr 2: Realizacja ukierunkowanych schematów 

mobilności transnarodowej (USMT) w ramach sieci EURES. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że wspomniany projekt 

uchwały KM FEL został zaopiniowany przez GR ds. EFS Plus oraz poprosiła Pana 

Piotra Dragana, Przewodniczącego GR o przedstawienie powyższej opinii 

GR ds. EFS Plus powołanej w ramach KM FEL dotyczącej projektu uchwały KM FEL 

w sprawie zatwierdzenia zmiany przedmiotowych kryteriów. 

Pan Piotr Dragan przedstawił Opinię nr 110/2025 GR ds. EFS Plus przy KM FEL 

z dnia 11 grudnia br. dotyczącą projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia 

zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.2 Aktywizacja zawodowa (typ 
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projektu nr 2), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny oraz poinformował, że GR ds. EFS Plus 

w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

W dalszej kolejności Pan Tomasz Pitucha, Dyrektor WUP w Lublinie, przedstawił 

propozycję zmiany kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, na podstawie 

prezentacji stanowiącej załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. Po zakończeniu 

prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych 

uczestników XXIV posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do głosowania 

nad projektem Uchwały nr 259/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 grudnia 2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.2 Aktywizacja zawodowa 

(typ projektu nr 2), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 36 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do czternastego punktu porządku obrad, czyli 

przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.3 Wsparcie 

instytucji rynku pracy (typy projektu nr 4-5), współfinansowanego z EFS Plus, 

wdrażanego przez WUP w Lublinie w ramach programu FEL 2021-2027. Kryteria 

dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Kryteria dotyczą następujących typów projektu: 

4. Budowanie potencjału partnerów społecznych działających w obszarze rynku 

pracy poprzez m.in. podnoszenie kwalifikacji/kompetencji przedstawicieli partnerów 
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społecznych oraz wymianę doświadczeń w zakresie lokalnego/regionalnego rynku 

pracy; 

5. Budowanie potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego działających 

w obszarze rynku pracy poprzez m.in. podnoszenie kwalifikacji/kompetencji 

przedstawicieli organizacji społeczeństwa obywatelskiego oraz wymianę 

doświadczeń w zakresie lokalnego/regionalnego rynku pracy. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że zgodnie z § 8 ust. 6 Regulaminu 

KM FEL, 1 Członek Komitetu w odniesieniu do omawianego zagadnienia zgłosił 

okoliczności, które mogą stanowić konflikt interesów. Wobec tej osoby 

Przewodniczący Komitetu potwierdził istnienie konfliktu interesów. W związku 

z powyższym, Członek ten wyłączył się z prac Komitetu w zakresie, którego dotyczy 

konflikt interesów, co oznacza, że nie brał udziału w dyskusji nad materiałami 

w omawianym obszarze oraz wyłączył się z głosowania nad przyjęciem uchwały, 

której dotyczy zidentyfikowany konflikt interesów. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że wspomniany projekt 

uchwały KM FEL został zaopiniowany przez GR ds. EFS Plus oraz poprosiła Pana 

Piotra Dragana, Przewodniczącego GR o przedstawienie powyższej opinii 

GR ds. EFS Plus powołanej w ramach KM FEL dotyczącej projektu uchwały KM FEL 

w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. 

Pan Piotr Dragan przedstawił Opinię nr 111/2025 GR ds. EFS Plus przy KM FEL 

z dnia 11 grudnia br. dotyczącą projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.3 Wsparcie instytucji rynku pracy (typy 

projektu nr 4-5), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny oraz poinformował, że GR ds. EFS Plus 

w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

W dalszej kolejności Pan Tomasz Pitucha, Dyrektor WUP w Lublinie, przedstawił 

propozycję kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, na podstawie 
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prezentacji stanowiącej załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. Po zakończeniu 

prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych 

uczestników XXIV posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

poinformowała, że w związku z wyłączeniem się 1 Członka Komitetu z prac Komitetu 

w przedmiotowym obszarze z powodu konfliktu interesów, ponownie zostanie 

zbadane kworum. Za pomocą systemu do głosowania 34 przedstawicieli/ek 

uprawnionych do głosowania potwierdziło obecność. W związku z powyższym, 

kworum niezbędne do przyjmowania prawomocnych uchwał zostało zachowane. 

Wobec braku głosów w dyskusji Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do głosowania 

nad projektem Uchwały nr 260/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie zatwierdzenia 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.3 Wsparcie instytucji rynku pracy (typy 

projektu nr 4-5), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do piętnastego punktu porządku 

obrad, czyli spraw różnych.  

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że w ramach tego punktu 

zostanie przedstawiona informacja na temat stanu realizacji Centrum Obsługi 

Organizacji Społecznych (COOS, Centrum). Jednocześnie przypomniała, że w dniu 

21 września 2025 r. została uruchomiona usługa COOS. Umowa obowiązuje 

do 22 sierpnia 2029 r. lub do wyczerpania wynagrodzenia wykonawcy. Centrum 

nieodpłatnie wspiera potencjał administracyjny i rozwija kompetencje partnerów 

społecznych oraz organizacji społeczeństwa obywatelskiego w przygotowaniu 

i realizacji wysokiej jakości, odpowiadających na potrzeby społeczne projektów, jako 

potencjalnych beneficjentów programu FEL 2021-2027. Pani Dyrektor podkreśliła 

również, że COOS jest finansowane z Pomocy Technicznej FEL.  
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Następnie oddała głos Pani Monice Jarczyk, przedstawicielce Fundacji Rozwoju 

Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego, Koordynatorce COOS, która 

przedstawiła prezentację dotyczącą usług świadczonych przez Centrum. 

Prezentacja ta stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  

Po zakończeniu prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła 

zgromadzonych uczestników XXIV posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Krzysztof Kowalik, Członek KM FEL, Przedstawiciel 

Towarzystwa dla Natury i Człowieka, który podziękował za otrzymany Komentarz 

do Ustawy o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 

w perspektywie finansowej 2021-2027 oraz pogratulował współautorom tej publikacji. 

Przedstawiciel Towarzystwa dla Natury i Człowieka poinformował, że brał udział 

w projekcie oceny inwestycji rowerowych finansowanych ze środków Unii 

Europejskiej (UE) oraz podzielił się swoimi spostrzeżeniami i wnioskami dotyczącymi 

oceny przedmiotowych inwestycji. Był to projekt realizowany przez organizację 

Zielone Mazowsze, w ramach którego sprawdzane było po 5 projektów 

z 8 województw. W odniesieniu do województwa lubelskiego Przedstawiciel 

Towarzystwa dla Natury i Człowieka poinformował, że nie ma zbyt wielu spostrzeżeń, 

ponieważ inwestycje te jeszcze praktycznie nie powstały. Jedynym spostrzeżeniem 

jakim podzielił się Pan Krzysztof Kowalik w odniesieniu do województwa lubelskiego 

jest to, że Zarząd Dróg Wojewódzkich stoi na bardzo wysokim poziomie, natomiast 

z oddziałami terenowymi różnie bywa. Następnie podkreślił, że bardzo ważne 

są wnioski, które odnoszą się do całej Polski. Przedstawiciel Towarzystwa dla Natury 

i Człowieka poinformował, że w trakcie przeglądania wyżej wymienionych 

40 projektów z całej Polski zespół oceniający zwrócił szczególną uwagę m.in. brak 

ciągłości infrastruktury rowerowej, wykorzystywanie nawierzchni z kostki, która jest 

już dość starą technologią oraz brak spójności projektów. Pan Krzysztof Kowalik 

przedstawił również postulaty zespołu oceniającego, w tym te, że kryteria wyboru 

projektów powinny być krótkie, proste i zrozumiałe. Zdaniem uczestników projektu 

przede wszystkim należy uwzględnić niżej wymienione zagadnienia: 

• posiadanie przez beneficjentów strategicznego planu rozwoju sieci tras 

rowerowych; 
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• zmianę przepisów techniczno-budowlanych, ponieważ oceniane inwestycje 

wyglądały jak inwestycje realizowane w latach 90-tych, 

• obowiązkowe konsultacje społeczne pozwalające na to, żeby obywatele, 

mieszkańcy czy organizacje rowerowe mogły się wypowiedzieć co do jakości 

projektów i żeby wyniki konsultacji były załączane do wniosku o dofinasowanie, tak 

aby później można było zobaczyć, jakie uwagi mieli mieszkańcy i czy zostały one 

uwzględnione. Pan Krzysztof Kowalik podkreślił, że zdaniem uczestników projektu 

we wszystkich inwestycjach zabrakło jakościowych działań miękkich. Zaznaczył, 

że infrastruktura rowerowa często powstaje tam, gdzie mieszkańcy nigdy nie jeździli 

na rowerze lub tylko część dorosłych osób potrafi jeździć na rowerze. Poruszył 

również kwestię poruszania się na rowerach przez dzieci. Pochwalił Fundację 

Mobilności Aktywnej z Lublina, która realizuje niefinansowany ze środków UE bardzo 

duży projekt dotyczący edukacji praktycznej, w ramach którego dzieci mające karty 

rowerowe są zabierane na ulice i uczy się ich praktyki jazdy w mieście. Podkreślił, 

że przez wiele lat realizowania takich projektów widać, że posiadanie przez dziecko 

karty rowerowej nie oznacza, że potrafi oni prawidłowo się zachowywać na ulicy. 

W dalszej wypowiedzi Pan Krzysztof Kowalik postulował, aby oceniający takie 

projekty posiadali większą wiedzę z zakresu problematyki rowerowej, ewentualnie 

powinni mieć możliwość konsultowania się z ekspertami zewnętrznymi. Na końcu 

Przedstawiciel Towarzystwa dla Natury i Człowieka zwrócił uwagę na wskaźniki. 

Przywołał wnioski z badania ewaluacyjnego, które wykonywała firma Wolański (która 

zajmowała się również ewaluacją projektów w województwie lubelskim 

w perspektywie 2014-2020 i przeprowadziła badanie pn. „Ocena efektów wsparcia 

w ramach osi VIII Mobilność regionalna i ekologiczny transport RPO WL 2014-

2020”), z którego to badania wynika, że mimo iż stawiamy na zrównoważony 

transport, to w wielu miejscach większe wskaźniki były na budowę nowych dróg niż 

na wydzielenie infrastruktury rowerowej. Przedstawiciel Towarzystwa dla Natury 

i Człowieka poinformował także, że sprawdził jak przedmiotowa kwestia wygląda 

w programie FEL 2021-2027, a z przeprowadzonej analizy wynika, że w FEL 2021-

2027 jako wskaźnik do osiągnięcia jest wskazane 84 km dróg rowerowych oraz tylko 

55 km zwykłych dróg, tak więc można powiedzieć, że województwo lubelskie bardziej 

stawia na rozwój infrastruktury rowerowej. Jednocześnie Pan Krzysztof Kowalik 
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zaznaczył, że same wskaźniki nie obrazują całości procesu, ponieważ główną 

kwestią jest to, jak projekty dofinansowane ze środków UE przekładają się na to czy 

ludzie jeżdżą rowerami, czyli czy ta infrastruktura pracuje. 

Pani Anna Brzyska, Dyrektor DZ PR podziękowała za wypowiedź oraz wróciła 

do omawianej kwestii dotyczącej COOS. Pani Dyrektor podkreśliła, że jest to jedyne 

takie Centrum, które powstało w ramach funduszy europejskich w Polsce. Powstanie 

tego Centrum było priorytetem IZ FEL, która chciała wesprzeć jak największą liczbę 

organizacji społecznych w województwie lubelskim w zakresie potencjału 

i umiejętności aplikowania o środki unijne. Jednocześnie poprosiła Panią 

Koordynator COOS o przygotowywanie na każde posiedzenie KM FEL informacji 

na temat stanu realizacji i osiągniętych wskaźników w ramach funkcjonowania 

Centrum. 

Następnie głos zabrała Pani Justyna Spryszak, Zastępczyni Członka KM FEL, 

Przedstawicielka Związku Stowarzyszeń Forum Lubelskich Organizacji 

Pozarządowych, która powiedziała, że z informacji, które posiada to podobne 

centrum funkcjonuje też w województwie lubuskim i chyba nawet działa 

na korzystniejszych zasadach. 

Odpowiadając Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL 

poinformowała, że na pewno nie ma takiego drugiego centrum, które 

funkcjonowałoby w ramach funduszy unijnych. 

W nawiązaniu do wypowiedzi ponownie głos zabrała Pani Justyna Spryszak, która 

przyznała, że faktycznie może nie funkcjonuje ono w ramach funduszy unijnych, ale 

wspiera społeczeństwo obywatelskie. Zastępczyni Członka KM FEL poinformowała, 

że w odniesieniu do przeglądu śródokresowego Związek Stowarzyszeń Forum 

Lubelskich Organizacji Pozarządowych walczył o dodatkowe środki i o przesunięcia 

środków na usługi społeczne. Zapytała również czy będą możliwe do realizacji 

projekty rozliczane w formie ryczałtowej 

Odpowiedzi udzieliła Pani Dyrektor Anna Brzyska, która powróciła jeszcze do tematu 

funkcjonowania w Polsce podobnych do COOS instytucji. Potwierdziła informację, 

że wskazane przez Przedstawicielkę Związku Stowarzyszeń Forum Lubelskich 
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Organizacji Pozarządowych centrum nie jest finansowane z funduszy UE, jest 

jeszcze jedno takie centrum dla organizacji pozarządowych w województwie śląskim 

przy Urzędzie Miasta w Katowicach, natomiast ono również nie jest finansowane 

z funduszy UE. W odniesieniu do kwestii ryczałtów Pani Anna Brzyska, Dyrektor 

DZ PR poinformowała, że zgodnie z ustaleniami z MFiPR w ramach programu FEL 

2021-2027 ryczałty nie będą wprowadzane. Dodatkowo Pani Dyrektor 

poinformowała, że udało się IZ FEL spełnić postulaty dotyczące przesunięcia 

środków. Jednocześnie zwróciła się do Pana Łukasza Budyńczuka, p.o. Dyrektora 

DW EFS o uzupełnienie odpowiedzi w zakresie EFS Plus. 

Pan Łukasz Budyńczuk, p.o. Dyrektora DW EFS poinformował, że IZ FEL planuje 

w drugim kwartale 2026 r. przeprowadzenie naboru na Działanie 8.5 Usługi 

społeczne Jednocześnie Dyrektor DW EFS wyraził nadzieję, że przedstawiciele 

społeczeństwa obywatelskiego będą aplikować o środki w ramach tego Działania. 

Następnie Pani Justyna Spryszak po raz kolejny podkreśliła, że liczyła na możliwość 

realizacji projektów rozliczanych w formie ryczałtu.  

Odpowiadając Pani Anna Brzyska, Dyrektor DZ PR poinformowała, że rozumie 

sytuację, ale na ten moment nie ma możliwości rozliczania projektów w ten sposób. 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Pani Dyrektor poinformowała, 

że kolejne posiedzenie KM FEL odbędzie się w dniu 9 lutego 2026 r., zaś Grup 

Roboczych w dniu 4 lutego 2026 r., natomiast Indykatywny harmonogram posiedzeń 

na 2026 r. zostanie przekazany Członkom KM FEL do 19 grudnia br. zgodnie 

z Regulaminem KM FEL. Następnie Pani Anna Brzyska, Dyrektor DZ PR przekazała 

głos Pani Aleksandrze Kowalskiej, Przedstawicielce KE. 

Pani Aleksandra Kowalska, Przedstawicielka KE podziękowała za cały ten rok bardzo 

ciężkiej pracy, za wszystkie wypracowane kryteria i projekty strategiczne, które były 

bardzo dobrze dopracowane, za nieformalne negocjacje zmian Programu, które 

to zmiany IZ FEL złoży oficjalnie do końca roku 2025 i które KE będzie procedować 

jeszcze pod koniec bieżącego roku i na początku przyszłego. Jednocześnie z okazji 

zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia Przedstawicielka KE złożyła wszystkim 

uczestnikom posiedzenia życzenia świąteczne.  
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Następnie Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL podziękowała Pani Aleksandrze 

Kowalskiej oraz wszystkim osobom z KE, które pracowały z IZ FEL w szczególności 

podczas nieformalnych negocjacji dotyczących zmiany Programu. Pani Dyrektor 

poinformowała, że jest pod wrażeniem zaangażowania pracowników KE, dziękowała 

również za spotkanie roczne, które było dla IZ FEL bardzo motywujące i ciekawe. 

Poprosiła o przekazanie od IZ FEL oraz od Pana Marszałka podziękowań 

za współpracę oraz życzeń świątecznych i noworocznych. W dalszej kolejności Pani 

Anna Brzyska, Dyrektor DZ PR podziękowała KM FEL za ogrom pracy włożonej 

w ramach zadań realizowanych w 2025 roku, w którym odbyło się 17 posiedzeń grup 

roboczych, działających przy KM FEL i 6 posiedzeń KM FEL, w tym 1 posiedzenie 

było dwudniowe wyjazdowe, podczas którego KM FEL gościł w Wisznicach, 

Romanowie, Tucznej, Piszczacu i Białej Podlaskiej. Pani Dyrektor przypomniała 

również, że KM FEL procedował także w trybie obiegowym: podczas prac 2 grup 

roboczych i KM FEL w dniach 23 lipca - 12 sierpnia 2025 r. Podczas pracy w 2025 

roku KM FEL przyjął 75 uchwał, co wskazuje, iż ten rok był kolejnym rokiem bardzo 

owocnej współpracy, za którą Pani Dyrektor jeszcze raz bardzo podziękowała. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska z okazji zbliżających się Świąt Bożego 

Narodzenia oraz Nowego Roku złożyła życzenia wszystkim uczestnikom 

posiedzenia.   

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do szesnastego punktu porządku 

obrad, czyli zamknięcia posiedzenia. 

W ramach tego punktu Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL w imieniu Pana 

Marszałka podziękowała za udział w obradach XXIV posiedzenia KM FEL, zaprosiła 

zebranych do zrobienia pamiątkowego zdjęcia oraz zakończyła obrady.  

 

Anna Brzyska   

Zastępca Przewodniczącego    Przewodniczący 

KM FEL       KM FEL 
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Wykaz załączników do protokołu nr 24/2025 z XXIV posiedzenia KM FEL w dniu 

17 grudnia 2025 r.: 

1. Lista obecności na XXIV posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 17 grudnia 2025 r.; 

a. Upoważnienie do udziału w XXIV posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 17 grudnia 2025 r. – Pan Taras 

Kuzma; 

2. Prezentacja Szpitala Neuropsychiatrycznego im. Prof. Mieczysława Kaczyńskiego 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lublinie: Funkcjonowanie 

i rozwój Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy 

Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Prof. M. Kaczyńskiego w Lublinie; 

3. Prezentacja DW EFS: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, Działania 

wdrażane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego; 

4. Uchwała nr 249/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne (typ projektu nr 2 b), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, dla projektu wybieranego 

w sposób niekonkurencyjny, dotyczącego przedsięwzięcia priorytetowego ujętego 

w Kontrakcie Programowym dla Województwa Lubelskiego pn. „Funkcjonowanie 

i rozwój Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy 

Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Prof. M. Kaczyńskiego w Lublinie”; 

5. Uchwała nr 250/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 grudnia 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.2 Ekonomia społeczna 

(typy projektu nr 1-4), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 
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Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

6. Uchwała nr 251/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 1 f), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny; 

7. Uchwała nr 252/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne (typ projektu nr 2 c), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny; 

8. Uchwała nr 253/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 grudnia 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.6 Adaptacyjność 

pracodawców i pracowników do zmian (typ projektu nr 4), współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny; 

9. Uchwała nr 254/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 grudnia 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 10.1 Skuteczna edukacja (typ projektu 

nr 2), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 
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wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny; 

10. Uchwała nr 255/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 grudnia 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.3 Kształcenie ogólne (typ 

projektu nr 2), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób niekonkurencyjny; 

11. Uchwała nr 256/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 grudnia 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 Kształcenie zawodowe 

(typ projektu nr 2), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny; 

12. Uchwała nr 257/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 grudnia 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.7 Budowanie potencjału 

organizacji społeczeństwa obywatelskiego w obszarze edukacji (typ projektu nr 1), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny; 

13. Prezentacja WUP: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 
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w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Działania 

wdrażane przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie; 

14. Uchwała nr 258/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 grudnia 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.1 Aktywizacja zawodowa – 

projekty PUP (typ projektu nr 1), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób niekonkurencyjny; 

15. Uchwała nr 259/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 grudnia 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.2 Aktywizacja zawodowa 

(typ projektu nr 2), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny;  

16. Uchwała nr 260/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 9.3 Wsparcie instytucji rynku pracy (typy projektu 

nr 4-5), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

17. Prezentacja Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego: 

Centrum Obsługi Organizacji Społecznych w Lublinie - Profesjonalne organizacje 

to silniejsze wspólnoty lokalne. 


